

## AGE Platform Europe Council möttes 11–12 april

NSK representerades av Mette Kindberg, som ersatte Åsa Lindestam, och samordnare Carina Benjaminsson.

Mötet inleddes med en konferens om olika politiska och sociala frågor i Italien och EU, med särskilt fokus på demografiska utmaningar och politiska reformer.

På AGE Councils sammanträde så avhandlades frågor relaterade till åldrande, medlemskap, kommunikation, och organisationsutveckling och omvärldsbevakning.

Här är en sammanfattning av de viktigaste delarna:

**1** En bedömning av AGE-nätverkets värde för dess medlemmar har utförts, med fokus på nätverkets kompetens, effektivitet och relevans. Det noterades att AGE-plattform Europe betraktas som en viktig resurs för medlemmarna, särskilt när det gäller att tillhandahålla tillgång till information, data och expertis.

**2** Ekonomin och organisation var föremål för många diskussioner. AGE långsiktiga finansiering lyftes fram som avgörande för organisationens ställning som stark röst för äldre i Europa. Organisationen rekommenderades att fortsätta söka efter olika finansieringskällor utöver medlemsintäkter för att säkerställa en hållbar finansiell bas för AGE och stärka dess oberoende röst. Exempelvis sponsorskap. Personalens välbefinnande och arbetsmiljö inom sekretariatet betonades. Bättre prioriteringar behövs för att sekretariatet ska kunna arbeta effektivt.

**3** Betydelsen av att stärka kopplingen mellan sekretariatet och dess medlemmar diskuterades. Det betonades att det finns ett behov av att göra det tydligare för medlemmarna hur de kan engagera sig och dra nytta av nätverket, i olika Task Forces. Kommunikationsstrategier och metoder för att göra AGE arbete mer tillgängligt och förståeligt för medlemmar och allmänheten lyftes fram. Det föreslogs att använda mer tillgängligt språk och att skapa sammanfattningar av viktiga dokument och rapporter för att underlätta.

**4** Slutligen diskuterades behovet av att undersöka orsakerna till att medlemmar väljer att lämna AGE-plattformen och att utveckla strategier för att locka nya medlemmar och behålla befintliga medlemmar. Detta inkluderade att överväga att kartlägga potentiella nya medlemsorganisationer och att förstå medlemmarnas föränderliga behov och prioriteringar.

Carina Benjaminsson, NSK samordnare

## Hurra! Vi vann för sjätte gången

Sjätte året i följd vann svenska distriktet PCF:s motionskampanj före Lappland och Birkaland. Vasa pensionstagare var (som vanligt!) bäst av de svenska föreningarna, tvåa var Borgå svenska pensionstagare och trea Helsingfors pensionstagare.

Totalt 256 föreningar från Pensionstagarnas Centralförbund och Pensionärerna deltog i utmaningskampanjen och på två månader samlades ca 350 000 motionsbidrag in. I kampanjen deltog 7063 medlemmar från 179 föreningar i Pensionstagarnas Centralförbund. Förra året deltog 6902 personer från 181 föreningar.



### PCF'S SVENSKA DISTRIKT

ORDFÖRANDE	Stig Kumlin, 040 050 0584, stig.kumlin@outlook.com
VICEORDFÖRANDE	Torsten Spring, 040 777 4318, torstenspring@hotmail.com
SEKRETERARE	Alf-Erik Helsing, 040 592 8595, alf-erik.helsing@anvianet.fi
PCF'S STYRELSE	Rauno Kousa
PCF'S FULLMÄKTIGE	Torsten Spring
REDAKTIONSRÅD FÖR SVENSKA SIDAN I ELÄKKEENSAAJA	Marianne Laxén (ansvarig), mannelx@hotmail.com Henrik Helenius och Alf-Erik Helsing svenskadistriktet.elakkeensaajat.fi
HEMSIDA	
ANSVARIG FÖR HEMSIDAN	Erik Ekman, erik.ekman@brev.fi

# Han föddes som flykting

månadens  
INTERVJU

**H**an har sina rötter i Soanlahti men föddes i Konnevesi och växte upp i Tälamods i Vörå. Det är **Pentti Karppinen** det handlar om, uppskattad musikanter i Vasa Pensionstagare. Hans första år i livet kom att präglas av krigets närhet. Soanlahti, som ligger i norra Karelen, hade efter vinterkriget hamnat på den sovjetiska sidan gränsen. Penttis föräldrar med Penttis tre äldre syskon hade evakuerats till Konnevesi, som ligger nordost om Jyväskylä. Där föddes Pentti 1941.

– Det var familjens första evakuering, säger Pentti. Men det skulle bli en till. Våren 1942 eller 1943 flyttade vi tillbaka till Soanlahti. Jag minns att farsan berättade att han hunnit så. Om det var i Konnevesi eller Soanlahti som min mamma dog och är begravd vet jag inte heller. Jag var bara två år då.

– Längre hann vi inte vara i Soanlahti innan det kom order om att vi måste bryta upp, fortsätter han. Jag tror det var försommaren 1944 vi kom till Tälamods i Vörå.

Där blev de väl mottagna. Någon mobbning blev de inte utsatta för fastän de till en början inte kunde ett ord svenska. Pentti lärde sig snabbt och gick sedan i den svenska folkskolan

i Tälamods. Hans tre äldre syskon lärde sig svenska i det dagliga umgänget i byn.

– Pappa lärde sig också lite svenska, men vi pratade finska med honom, säger Pentti.

Bostadsfrågan ordnade sig så att de fick flytta in i en liten stuga med två rum.

– Där bodde vi så länge farsan levde, säger Pentti. Och så fick han jobb i skogen. Här fanns mycket skogsarbete på den tiden. Han jobbade i skogen både sommar och vinter. På det sättet försörjde han oss. Så värst fett kan det inte ha varit.

– Det måste ha varit jobbigt för farsan, medger Pentti fundersamt och rösten stockar sig. Han hade många plågsamma minnen. Jag försökte fråga honom om olika saker, men han hade svårt att berätta. Vi har också varit på en resa till Soanlahti, som nu ligger på den ryska sidan. Vi sökte efter stället där torpet stått men hittade inte ens någon stenfoto.

Pentti själv fick sin försörjning först som busspojke på rutten Voltti-Vasa och efter värnplikten i Uleåborg på SOK i Vasa, först i lagret och sedan som försäljare. **Gun-Britt**, som är hans fru, träffade han redan i folkskolan. Musiken kom in i hans liv med ett dragspel, som hans bror **Martti**



Pentti Karppinen ackompanjerar allsången.

hade med sig från Sverige men inte själv intresserade sig för. Det gjorde däremot Pentti och det är vi inom Vasa Pensionsstagare tacksamma för.

Alf-Erik Helsing

## Arbetsrelaterad invandring är det populäraste sättet att stärka finansieringen av pensionerna

**D**rygt 60 procent av finländarna anser att arbetsrelaterad invandring är ett bra sätt, om finansieringen av pensionerna behöver stärkas. Det näst populäraste alternativet enligt den nya Pensionsbarometern är att höja pensionsavgifterna. Nedsänkning av nuvarande och framtida pensioner är något som största delen av svararna motsätter sig.

En tredjedel av svararna ansåg att en höjning av de förvärvsarbetsgivares pensionsavgifter är ett bra eller ganska bra sätt att stärka finansieringen av pensionerna, visar Pensionsmyndighetens (PSC) Pensionsbarometer.

Det tredje populäraste alternativet var att eftersträva högre avkastning på pensionsfonderna genom att öka risktagningen inom placeringsverksamheten. Nästan 30 procent av svararna ansåg att det var ett bra eller ganska bra sätt, men nästan lika många ansåg att det var åtminstone ganska dåligt.

Inställningen till en sänkning av pensionerna var negativ. Ungefär fyra av fem ansåg att en sänkning av nuvarande eller blivande pensionärens pensioner var ett ganska dåligt alternativ.

– Om man endast kunde ha valt ett bland de alternativa sätten att stärka finansieringen av pensionerna, skulle något fler finländare ha valt ökning av den arbetsrelaterade invandringen, säger nationalekonom **Sanna Tenhunen** på Pensionsmyndigheten.

PSC